
 

Area Lavori Pubblici - N. 411 del 18-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

411 

Data 

18-09-20 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ONERI CONDOMINIALI 

UNITA' IMMOBILIARI DI PROPRIETA' DI QUESTO ENTE SITE NEL 

CONDOMINIO CAMPOCASALE PALAZZINA L 

 

 

 

N. 861 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  diciotto del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 

 

PREMESSO che questo Ente é proprietario di due unita immobiliari site in Cascia via 

Cursula n^ 9 e 11, facenti parte del condominio Campocasale Pal. "L"; 

Che essendo tali unita immobiliari facenti parte di un condominio costituito, questo 

Ente deve partecipare alle spese di gestione in base ai millesimi di proprietà ; 

Cha attualmente amm.re di tale condominio é l'Avv. Altieri Federico con sede in 

Cascia, come da nomina dell'assemblea condominiale; 

Che tali immobili come da contratto sono stati locati alla Cooperativa Incontro B Onlus, 

la quale provvedeva al pagamento degli oneri/spese condominiali;;  

Che le unita’ immobiliari site in via cursula e locate alla cooperativa incontro , a seguito 

del sisma del 30 ottobre 2016 sono state dichiarate inagibili;  

Visto che a seguito di tale inagibilita’ la Cooperativa non dispone piu delle unita’ 

immobiliari ne provvede al pagamento degli oneri condominiali;  

Dato atto che pertanto il pagamento degli oneri condominili compete a questo ente in 

quanto proprietario; 

Visto che l’amministratore del Condominio, Avv. Federico Altieri ha inviato a tutti i 

condomini il riparto delle spese condominiali relative all’annualita’ 2020;  

Dato atto che la spesa a carico di questo ente per le due unita’ immobiliari di proprieta’ 

ammonta ad Euro 600,00  

Ritenuto di dover impegnare a carico del bilancio del corrente esercizio la somma di 

Euro 600,00, per provvedere al pagamento delle spese per i citati appartamenti, come da 

preventivo di spesa rimesso dall'amministratore del Condominio; 

Ritenuto di dover liquidare al Condominio Campocasale Pal. "L" rappresentato 

dall'Amministratore avv. Federico Altieri, la somma di Euro 600,00 quale competenza  

delle spese condominiali, riparto annualità 2020 relative alle unità immobiliari di 

proprietà di questo Ente ( n^ 2 appartamenti int. C" e D") site in Cascia via Cursula n^ 9 

e 11, mediante versamento in c/c bancario intestato al Condominio IBAN   

IT69D0306938330000000080297; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 411 del 18-09-2020 Pag. 2 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa é attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione. 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) di assumere a carico del bilancio impegno di spesa di Euro 600,00, per il pagamento 

delle spese condominiali, come da preventivo trasmesso a questo Ente 

dall'amministratore del Condominio Campocasale Pal. "L", quale quota a carico di 

questo Ente per gli appartamenti di proprietà, imputando la stessa al ex Cap . 340 art. 9 

cod. 01.05-1.03.02.05.007 

2) di liquidare al Condominio al Condominio Campocasale Pal. "L" rappresentato 

dall'Amministratore avv. Federico Altieri, la somma di Euro 600,00 quale preventivo 

relativo all'annualita’ 2020 relative alle unità immobiliari di proprietà di questo Ente (n^ 

2 appartamenti int. C" e D") site in Cascia via Cursula n^ 9 e 11, mediante versamento 

in c/c bancario intestato al Condominio IBAN   IT69D0306938330000000080297; 

 

3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

183 comma 7 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario. 

 

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
411 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 411 del 18-09-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 18-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

12-10-20 al 27-10-20 Registro Albo pretorio n. 1373 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 12-10-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


